5

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
двадцать четверто езаседание земского собрания четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25»июня2020 г.                                                                                                 № 117

Об организации ярмарки на территории Бессоновского
сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3,6,11, 17 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением администрации Белгородского района от 21 мая 2020 г. № 1116 «О реализации на территории Белгородского района Белгородской области постановления Правительства Белгородской области от 6 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области», Уставом Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в целях повышения доступности товаров и услуг для населения Бессоновского сельского поселения,

земское собрание Бессоновского сельского поселения р е ш и ло:

1. Рекомендовать администрации Бессоновского сельского поселения обеспечить организацию периодических ярмарок на территории Бессоновского сельского поселения в порядке, утвержденном постановлением Правительства Белгородской области от 6 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области».
2. Определить место под организацию периодической ярмарки на территории Бессоновского сельского поселения по адресу: Белгородская область, Белгородский район, с.Бессоновка, ул. Гагарина,7а согласно схеме размещения ярмарки (приложение № 1 к настоящему решению).
3. Определить количество мест на периодической ярмарке – 28 мест согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Определить плату за использование одного торгового места в день  в сумме - 59 рублей, согласно калькуляции расходов бюджета Бессоновского сельского поселения по содержанию торговых мест на ярмарке в течение года (приложение № 3 к настоящему решению).
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Перунов В.З.)

Глава Бессоновского
сельского поселения                                                         З.И. Афанасьева

	Приложение № 1
 к решению земского собрания Бессоновского сельского поселения
от  «25» июня 2020 г. № 117

Схема
 размещения ярмарки на территории Бессоновского сельского поселения

	[image: C:\Users\1\Desktop\Безымянный.png]
карта

	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Собственник земельного участка
	Вид ярмарки
	ассортимент
	Площадь земельного участка
	Количество торговых мест на ярмарке
	Период организации торговли

	Белгородский район, с.Бессоновка, ул. Гагарина, 7а (вблизи Почты России)
	Администрация Бессоновского с/п
	Выездная торговля

	750 кв.м.
	28
	В течении года
Еженедельно (по пятницам)

	Приложение № 2
 к решению земского собрания Бессоновского сельского поселения
от  «25» июня 2020 г. № 117

Схема количества мест на периодической ярмарке
[image: D:\рабочий стол\ЗЕМЕЛЬНЫЙ\ЯРМАРКА ДОКУМЕНТЫ\ЯРМАРКА СХЕМА1.tif]

	Приложение № 3
 к решению земского собрания Бессоновского сельского поселения
от  «25» июня 2020 г. № 117

Калькуляции расходов бюджета Бессоновского сельского поселения по содержанию торговых мест на ярмарке в течение года
1. Вывоз мусора - 510,38 рублей
2. Уборка снега в зимний период – 3 597,62 рублей
3. Общехозяйственные расходы – 2500,00 рублей
Итого расходов: 6 608,00 рублей
Среднее количество дней работы ярмарки в месяц…………………………..4
Среднее количество заявляемых продавцов……………………………...….28

Сумма расходов по содержанию торговых мест в расчете на одного потенциального продавца – участника ярмарки
[bookmark: _GoBack]59 рублей

image3.tiff
| YvX o190

N2 o0 J o b

I&H

Y@ e -
-
ol
]
D
00|00 2d e o

UIr40ddOT HONhOJdVINGE BI'T

UMD VIIOITT VINAXD

RN«

9127 DO I Dy ittD QDD

TP 8D YN

image1.png

image2.png
(b
Mewbouan 808